МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« 3 0  » 2014 г.

г. Грозный

Об утверждении комплекса мер
по укреплению пожарной безопасности
в образовательных организациях
Чеченской Республики на 2015 год

В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах образования
Чеченской Республики

1. Утвердить комплекс мер по укреплению пожарной безопасности в
образовательных организациях Чеченской Республики на 2015 год согласно
приложению.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Чеченской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.Б. Байханов

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики
от « р)0 » /£-______ 2014 г. № </3(Р£ а

Комплекс мер
по укреплению пожарной безопасности в образовательных

организациях Чеченской Республики на 2015 год

№
п/п

Мероприятия Срок
проведения

Исполнители

1. Разработка нормативной
документации по пожарной
безопасности

январь
2015 года МОиНЧР

2. Проведение совещаний по
пожарной безопасности
соответствующих должностных
лиц районных (городских)
отделов (управлений)
образования, руководителей
образовательной организации

ежеквартально МОиНЧР

3. Рассмотрение на заседаниях
коллегий состояния пожарной
безопасности в образовательных
учреждениях и принятие
первоочередных мер по
усилению противопожарного
режима

ежегодно
МОиН ЧР,
руководители
органов управления
образованием
администраций
муниципальных
районов и
городских округов,
руководители
образовательных
организаций

4. Приобретение (замена,
перезарядка) первичных средств
пожаротушения

до окончания
гарантийного

срока

Руководители
образовательных
организаций

5. Техническое обслуживание
автоматической пожарной
сигнализации и системы
оповещения при пожаре

постоянно Руководители
образовательных
организаций

6. Техническое обслуживание
систем вывода сигнала о
срабатывании автоматической
пожарной сигнализации в
подразделения пожарной охраны

постоянно Руководители
образовательных
организаций

7. Пропитка огнезащитным
составом деревянных
конструкций чердачных
помещений

до окончания
гарантийного

срока

Руководители
образовательных
организаций

8. Укрепление служб безопасности
труда и жизнедеятельности
специалистами по пожарной
безопасности или создание
служб пожарной безопасности в
образовательных учреждениях

постоянно Руководители
образовательных
организаций

9. Проведение противопожарных
осмотров всех помещений по
окончанию работы
образовательных учреждений

ежедневно
Руководители
образовательных
организаций

10. Организация систематических
осмотров территорий по
обеспечению пожаробезопасной
обстановки (захламленность,
разведение костров,
складирование строительных
материалов во дворах, на
участках, прилегающих к
зданиям учебных заведений)

ежедневно
Руководители
образовательных
организаций

11. Подготовка ежегодной
информации о состоянии
пожарной безопасности в
учебном заведении (количество
пожаров и загораний, причины
их возникновения, величина
материального ущерба,
принятые меры).

до 12.01.2016 г.
Руководители
органов управления
образованием
администраций
муниципальных
районов и
городских округов,
руководители
образовательных
организаций